
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Hladké Životice

Hlavní 208, 742 47 Hladké Životice
tel.č.: 556 756 023 | e-mail: obec@hladkezivotice.cz

U S N E S E N Í
7. zasedání Zastupitelstva obce Hladké Životice

konané dne 18. 12. 2023 v sále KD Hladké Životice od 16:00 hod.

ZO7/2023/1a Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje ověřovatele zápisu p. Jakub Malina a p. Petr
Balhárek

ZO7/2023/1b Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje návrhovou komisi ve složení p. Irena
Ravčuková a p. David Suchánek

ZO7/2023/1c Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje  program 7. zasedání ZO dle aktuální
předložené pozvánky

ZO7/2023/2a Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Pachtovní smlouvu č. 202313 mezi obcí
Hladké Životice , Hlavní 208, 742 47 Hladké Životice ,IČO: 00848468 a pachtýřem
Ing. Petrem Klečkou bytem Bartošovice 227 , 742 54 Bartošovice , IČO: 73365793  a
pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy

ZO7/2023/2b Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Pachtovní smlouvu č. 202312 mezi obcí
Hladké Životice , Hlavní 208, 742 47 Hladké Životice ,IČO: 00848468 a
EKOFARMOU Bartošovice s.r.o. IČO: 03958795 se sídlem Bartošovice 227 , 742 54
Bartošovice , zast. Ing. Petrem Klečkou , jednatelem a pověřuje starostku obce podpisem této
smlouvy

ZO7/2023/3a Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje SOD mezi obcí Hladké Životice, Hlavní 208 ,
742 47 Hladké Životice a společností POSTAS s.r.o., Tošovická 157/7, 742 35 Odry, IČO:
19116675 , zastoupenou jednatelem společnosti p. Miroslavem Procházkou , na stavební akci
" Parkoviště u Mlýna, Hladké Životice " a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy

ZO7/2023/3b Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje  Smlouvu příkazní mezi ing.
Karlem  Pšenicou , bytem Revoluční 2234/100, 741 01 Nový Jičín, IČO: 73933104
a obcí Hladké Životice , na vykonávání stavebního dozoru pro akci: " Parkoviště u Mlýna,
Hladké Životice" a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy

ZO7/2023/3c Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje objednávku na upgrade a rozšíření
IS GINIS Express SQL pro ZŠ a MŠ p.o. Hladké Životice a pověřuje starostku obce další
administrací

ZO7/2023/3d Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy darovací
č.NJ/473/i/2023/Ja mezi budoucím dárcem: Moravskoslezský kraj se sídlem ul. 28.října 117,
702 18 Ostrava, IČO: 70890692 a budoucím obdarovaným : obcí Hladké Životice, Hlavní 208,
742 47 Hladké Životice a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy

ZO7/2023/3e Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje účast obce Hladké Životice ve výběrovém
řízení  k uzavření kupní smlouvy na prodej nemovitých věcí - pozemků parc. č. 311, 440/1,
440/3, 503, 758/3, 760/2 a 847/1 v obci Hladké Životice , navrhovatel: Lesy České
republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
IČO: 42196451 a pověřuje starostku obce podáním cenové nabídky do max. výše
uvedené minimální kupní ceny tj. 150.000,-Kč a následnou administrativou a také zajištěním
složení požadované kauce ve výši 15.000,-Kč . 

ZO7/2023/4a Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje přijetí peněžitého daru v hodnotě 5.000,- Kč
od paní Bc. Marie Haluzíkové, Dis. pro ZŠ Hladké Životice. Částka bude použita
na financování dopravy na plavecký výcvik pro žáky pořádaný Klubem vodních sportů
Laguna Nový Jičín z.s. ve školním roce 2023/2024



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

ZO7/2023/4b Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje přijetí peněžitého daru  od Klubu rodičů z.s.
 na úhradu plaveckého výcviku , pořádaného Klubem vodních sportů Laguna Nový Jičín z.s. ,
pro žáky 5.ročníku ve školním roce 2023/2024 ve výši 100 Kč na žáka

ZO7/2023/5a Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje OZV č.1/2023 "O místním poplatku za obecní
systém odpadového hospodářství" s účinnosti od 1.1.2024 a pověřuje starostku obce
podpisem této vyhlášky 

ZO7/2023/5b Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje OZV č.2 / 2023 o stanovení obecního systému
odpadového hospodářství s účinností od 1.1.2024 a pověřuje starostku obce podpisem této
vyhlášky

ZO7/2023/6 Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje cenu stočného na rok 2024 pro obyvatele žijící
v ulici Na Stráni ve stejné výši jako v letošním roce a to  60,- Kč/m3 vč. DPH

ZO7/2023/7 Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje plán inventur a inventarizační komisi
ve složení: předseda ÚIK: Jakub Malina,  členové ÚIK : Molková Jaroslava a Dvořák Pavel 

ZO7/2023/8a Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje   Rozpočet obce Hladké Životice na rok 2024
jako schodkový  .

Příjmy :  25 452 600,-Kč

Výdaje:   42 950 000,-Kč

Schodek: 17 497 400,-Kč

Financování : zapojení zůstatku z r. 2023

 

ZO7/2023/8b Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Hladké
Životice na léta 2025 -2026 dle přiložené verze.

ZO7/2023/9a Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ Hladké Životice ,p.o. ,
Hlavní 188, 742 47 Hladké Životice  IČO:  73184322 na rok 2024  s příspěvkem
od zřizovatele ve výši 1 200 000,-Kč

ZO7/2023/9b Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Hladké
Životice, p.o. , Hlavní 188 742 47 Hladké Životice , IČO: 73184322 na léta 2025 -2027 dle
přiložené verze

ZO7/2023/9c Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje odpisový plán na rok 2024 pro ZŠ a MŠ
Hladké Životice p.o., Hlavní 188, 742 47 Hladké Životice IČO: 73184322  (návrh výše
odpisů hmotného a nehmotného majetku), dle přiložené verze 

ZO7/2023/10a Zastupitelstvo obce Hladké Životice stanovuje měsíční odměnu neuvolněným členům
zastupitelstva obce takto : místostarostovi obce ve výši 12.500,-Kč ,                                         
                                       -  členu ZO bez dalších funkcí ve výši 1.200,-Kč,                                 
                                                                                                                                                   
  - členu ZO , který je současně předsedou výboru ve výši 3.000,-Kč                                         
                                                                                                              - - členu ZO , který je
současně členem výboru ve výši 1.800,-Kč                                                                                 
                                                                            Odměna  za výkon funkce bude poskytována
 od 1.1.2024

ZO7/2023/10b Zastupitelstvo obce Hladké Životice stanovuje členům výborů zřízených ZO měsíční odměnu
za výkon funkce ve výši 600,-Kč . Odměna bude poskytována od 1.1.2024

ZO7/2023/11a Zastupitelstvo obce Hladké Životice pověřuje zastupitele p. Petra Balhárka k právnímu
jednání, včetně podpisu smluv spojených se zajištěním hudební produkce a technického
zázemí na akci " Spolkový den u příležitosti oslav 700 výročí založení obce Hladké Životice "



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

dne 29.6.2024 v souladu s usnesením ZO6/2023/9a

ZO7/2023/11b Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Pracovní smlouvu mezi obcí Hladké Životice a
zaměstnancem obce p. Jakubem Malinou , bytem Oderská 161, 742 47 Hladké Životice
do hlavního pracovního poměru vedoucího údržby obecního majetku od 1.12.2023 na dobu
určitou do 30.11.2024 a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy

ZO7/2023/11c Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje "Zásady poskytování dotací " z rozpočtu obce
Hladké Životice na následující období, počínaje rokem 2024 a pověřuje starostku obce
dohledem na zveřejnění těchto zásad , včetně všech jejich příloh na webové stránky obce
Hladké Životice 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí složení Slibu člena zastupitelstva obce Hladké Životice
pro volební období 2022-2026 , p. Pavla Kocmicha

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání ZO

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí předloženou zprávu
o uskutečněných  kontrolách  Finančního a Kontrolního výboru zastupitelstva obce Hladké Životice

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí závěrečnou rekapitulaci usnesení z dnešního 7. zasedání
Zastupitelstva obce Hladké Životice

Irena Ravčuková
starostka  obce


